

香港恒生指數		18892.79	+15.46	+0.08	深閏B股指數		582.28	-2.99	-0.51	悉尼普通股指數		4173.81	+22.45	+0.54	歐美股市(截至21:41)				
滬深300指數		2347.49	-12.60	-0.53	東京日經225指數		8443.10	+77.20	+0.92	新西蘭NZ50		3485.74	+26.77	+0.77	美國道瓊斯指數		12891.29	+215.24	+1.70
上海A股指數		2226.74	-10.67	-0.48	台灣加權平均指數		6970.69	-8.44	-0.12	雅加達綜合指數		4004.78	+3.94	+0.10	納斯達克指數		2901.76	+47.52	+1.66
上海B股指數		217.66	-0.20	-0.09	首爾綜合指數		1782.47	+13.16	+0.74	吉隆坡綜合指數		1623.91	-11.18	-0.68	倫敦富時100指數		5574.64	+76.32	+1.39
上證綜合指數		2126.00	-10.15	-0.47	新加坡海峽時報指數3004.57			+13.65	+0.46	曼谷證交所指數		1172.92	-15.70	-1.32	德國DAX指數		6518.47	+111.95	+1.75
深圳A股指數		921.53	-7.12	-0.77						馬尼拉綜合指數		5152.56	-9.24	-0.18	法國CAC40指數		3177.58	+95.84	+3.11

# 股匯輸 外匯基金上季蝕63億

## 半年投資收入減18% 金管局坦言全年未必賺

香港文匯報訊(記者 馬子豪)今年第二季度，受歐債危機惡化、中國內地經濟增長放緩等影響，投資市場飽受「五窮六絕」衝擊。香港外匯基金因股票及外匯投資在第二季齊見紅，令上季投資蝕63億元，為繼去年第三季單季蝕408億元後，再次錄得季度虧蝕，並拖累今年上半年投資收入較去年同期減少17.89%。金管局發言人稱，7月份投資氣氛仍傾向不佳，難言能否保持全年正回報。

陳德霖：環球金融市場風險增



觀乎下半年，金管局總裁陳德霖(見圖)坦言，全球經濟和金融市場仍然會對歐債危機可能繼續惡化所帶來的下行風險，而美國經濟增長動力則繼續受制於低迷的物業市場、高企不下的失業率，以及於2013年可能出現的「財政懸崖」所帶來的負面影響。歐美市場持續疲弱亦已開始影響新興經濟體的出口和增長，因此下半年的全球金融市場投資環境和氣氛會存在很大的不確定性和風險。如為外匯基金「保本」的債券投資，亦面臨美國國債收益率或進一步跌至歷史低位的威脅。

股匯蝕288億 債券賺227億

金管局昨公布外匯基金截至今年6月底的財務狀況，上半年投資收入381億元，比去年同期少賺17.89%，跑輸同期恒指5.5%的升幅。今年首季，外匯基金賺444億元，但第二季出現虧蝕，拖低了上半年的業績表現。外匯基金第二季度出現63億元的虧蝕。觀乎其第二

### 外匯基金 2012年上半年投資表現

	上半年(億元)	按年變動(%)	第一季(億元)	第二季(億元)	變化
債券	190	+36.55	蝕29	227	虧轉盈
香港股票	96	虧轉盈	136	蝕40	盈轉虧
其他股票	179	+88.42	282	蝕103	盈轉虧
外匯	蝕104	盈轉虧	41	蝕145	盈轉虧
其他投資	12	不變	14	蝕2	盈轉虧
<b>投資收入</b>	<b>381</b>	<b>-17.89</b>	<b>444</b>	<b>蝕63</b>	<b>盈轉虧</b>



季度表現，股匯投資由盈轉為虧。其中港股蝕40億元，其他股票蝕103億元；因其他貨幣兌美元貶值，外匯投資淨蝕145億元；幸債券投資仍起對沖作用，錄得227億元盈利，抵銷部分虧損。

陳德霖表示，全球金融市場上半年繼續大幅波動。由於市場的避險情緒在5月份急升，投資者在拋售風險資產的同時，亦帶動10年期美國國庫債券收益率下降至1.45%的歷史低位，直至6月中歐盟動用歐洲金融穩定基金注資援助西班牙銀行，市況才逐步穩定下來。

投資市場飽受「五窮六絕」衝擊，香港外匯基金第二季見紅。

整個上半年外匯基金淨賺381億元中，債券、港股及其他股票均錄得盈利，只有外匯錄得104億元的虧損。

半年賺381億 支付庫房193億

扣除利息及其他支出後，外匯基金上半年淨投資收入為359億元。支付予財政儲備193億元，支付予香港政府基金與其他法定組織存款共37億元。而外匯基金累計盈餘則增加109億元。而截至今年6月底，其總資產達2.56萬億元，較去年底增64億元。

## 金沙上季少收4成 濠賭股挫

香港文匯報訊(記者 涂若奔)金沙中國(1928)昨日公布，根據美國會計準則，2012年第2季總收益淨額為14.8億美元，增長22.3%。經調整物業 EBITDA 增加10.7%，至4.229億美元。但收入淨額為1.605億美元(約12.52億港元)，同比跌40%。

評級機構惠譽發表報告指出，調低今年澳門博彩收入增長預測，由原先估計增長15%下調低約10%。再者，金沙中國次季純利跌40%，遜市場預期，收市跌4.9%報21.15元。濠賭股受拖累，澳博(0880)跌3.5%，永利(1128)跌3%，美高梅(2282)跌3.4%。

金沙中國控股股東LVSC主席兼行政總裁 Sheldon Adelson於業績報告中承認，期

內業績「未及本人預期」，主要原因是在澳門第七及第八地段的非現金減值虧損1.008億美元、轉碼贏款率下降以及金沙城中心的開業前開支增至4,350萬美元所致。

威尼斯人轉碼贏額低於預期

據業績報告披露，期內澳門威尼斯人的經調整物業 EBITDA 錄得2.29億美元，同比下降11.3%。轉碼贏額百分比為26.8%，低於預期。非轉碼入箱數目為10.20億美元，與2011年同季的水平相若，但非轉碼贏額百分比則升至30.6%。轉碼金額減少16.5%至111.60億美元，部分是出於御園會進行翻新工程，使平均營運的轉碼博彩桌減少19張所致。角子機收入總額為11.50億

美元，上升33.9%。由於酒店入住率下降，平均客房收入減少1.0%至198美元。澳門四季酒店及百利宮娛樂場的經調整物業EBITDA錄得7,660萬美元的新高，同比增加103.7%。轉碼贏額百分比為3.05%，也較預期為高。

金沙城一期EBITDA利潤率19.5%

對於今年4月開張的金沙城中心一期項目，LVSC總裁兼營運總監Michael Alan Leven稱「對初步成績甚為滿意，有關正面表現不勝枚舉」，包括酒店入住率高企，於4月達61%、5月達74%、6月達85%，並於7月繼續趨升。他又透露，金沙城中心二期於9月開業時，將為該物業新增200張中場博彩桌、1200台角子機及

### 濠賭股昨齊受壓

股號	名稱	昨收(元)	變幅(%)
1928	金沙中國	21.15	-4.94
0880	澳博控股	13.42	-3.45
2282	美高梅中國	10.10	-3.44
1128	永利澳門	14.80	-3.01
0027	銀河娛樂	17.54	-2.77

電子桌面博彩單位。

業績報告披露，金沙城中心一期的收益淨額及經調整物業EBITDA分別為2.656億美元及5,180萬美元，EBITDA利潤率為19.5%。轉碼金額為68.20億美元，轉碼贏額百分比為3.12%。非轉碼入箱數目為3.894億美元，角子機收入總額則為6.654億美元。酒店入住率達到75.1%，日均房租為141美元。

## 銀紙貶值 擬增投地產能源

香港文匯報訊(記者 馬子豪)外匯基金投資回報易受外圍市況左右，且回報不時跑輸恒指等主要投資指標。金管局自2008年為外匯基金啟用多元化投資，涉足新興市場及人民幣股債，以至私營基金及房地產，截至今年6月底，新資產類別總投資約達1,900億元。發言人表示，在環球持續量化寬鬆令銀紙貶值，會考慮加大房地產、能源等實物投資力度。

上半年，外匯基金的其他投資錄得12億元盈利，與去年同期持平，但第二季與第一季比較則出現虧蝕，輕微虧損2億元。金管局發言人表示，開展多元化投資時，已訂立3至4年的投資期，收成期預期為5至8年，故雖然目前相關投資回報仍未見明顯，但指目前投資回報不錯。

新資產類別待投資600億

金管局發言人表示，截至今年6月底，外匯基金新資產類別的投資總市值約為1,000億元，另計尚待投資的承擔額約為600億元；此外，連同首批內地銀行開價市150億元人民幣投資額，以及首批QFII合格境外機構投資者額額3億美元，總投資額約1,900億元。

金管局QFII額度增7億美元

根據財政司司長與外匯基金諮詢委員會所規定，多元化投資總投入額不得超過外匯基金累計盈餘三分之一。而截至6月底，1,900億元的總投資額，剛好已佔外匯基金6月底累計盈餘5,788億元的三分之一。金管局發言人表示，現時所持的新興市場股債以及銀行開價市，均已足夠市場流動性，會研究將部分資產歸入於傳統投資類別上，以騰出更多投資空間予其他多元化投資，預期今年內有結果。

騰出空間作多元化投資

至於騰出空間後所新增的多元化投資，包括於5月所獲得的新增內地銀行開價市150億元人民幣額度，以及最新再獲國家外管局批准的QFII 7億美元額度。發言人亦不諱言，在環球持續量化寬鬆令銀紙貶值之時「要揀實物才能保值」，投資焦點亦會放在房地產、能源、礦產上，同時會考慮增加在保健類別、製造業及零售業的投資。

相關回報跑贏傳統投資

事實上，多元化投資的確跑贏傳統投資，在外匯基金去年整體投資回報率僅為1.1%下，新興市場及人民幣股債錄得7%回報，私營基金及房地產回報高達9%。據金管局2011年報披露，外匯基金向附屬公司合共貸款871.57億元，其中海外物業投資由旗下Real Gate Investment負責，物業價值達81.11億元，微升3%。

## 盈警成災 港股反彈乏力

香港文匯報訊(記者 卓建安)市場再次憧憬美國聯儲局於下周二、三的議息會議上考慮推出QE3，前日美國道瓊斯指數結束三連跌，曾刺激昨日恒指上升84點至18,961點，但由於內地上市證綜指創41個月新低，令港股受壓，恒指收市僅微升15點至18,892點，升幅為0.08%。

匯控沽空比例高達45%

港股昨日主成成交額為434億元，其中包括長建(1038)配股上板的23億元。港股成交薄弱，顯示投資者入市態度審慎。

港股昨日沽空比例為10.4%，維持在正常水平，但藍籌股的沽空比例仍甚高，其中匯控(0005)達44.6%，中移動(0941)達33.4%，港交所(0388)亦達42.2%。

長建挫7% 跌穿配股價

長建昨日復牌後股價受壓，並跌穿46.15元的配股價，收市跌6.7%至45.95元。金沙中國(1928)公佈今年第二季純利大跌40%，加上市場傳本澳門博收入同比將下跌，令昨日濠賭股下跌，其中金沙收市挫4.9%至21.15元，澳博(0880)收市亦跌3.5%至13.42元。

霸王味千盈警齊捱沽

霸王(1338)和味千(0538)雙雙發盈警，股價昨日亦齊齊下挫，收市分別跌10.1%至0.445元利3.9%至4.93元。

展望後市，美聯金融首席投資分析師暨策略研究部總監譚朗蔚昨日表示，意大利、西班牙兩國的國債息息持續高企，引發市場憂慮西班牙的財政狀況岌岌可危，加



■港股反彈力弱，恒指昨一度升84點，收市僅微升15點，主成成交額為434億元。

上內地和香港的上市公司盈警成災，預計將持續困擾未來一個月的港股表現。

不過，譚朗蔚指出，金價於前晚(25日)一口氣升破1,600美元，反映市場又再憧憬美聯儲局可能於下周二、三舉行的議息會議上，宣佈推行新一輪的救市措施。預料港股於今日及下周初將有短暫的支持，樂觀的話或上試19,000點水平，惟上望空間有限，因港股自6月低位回升至今已形成立顯的「頭頂」利淡走勢，預料港股於19,100點附近的頸線有強大阻力。

QE3難出籠 趁反彈減磅

譚朗蔚又認為，目前財資市場的美元拆借情況反映資金的流動性未見嚴重緊縮，加上美國本土的經濟放緩並未到達非救不可的階段，預期聯儲局的議息會議只會重申原有的低息政策，而不會推出QE3。他並建議投資者可考慮趁反彈期間減磅，因市場對政策的憧憬落空或觸發股市再度下行，預料恒指8月份將下試18,200點的6月初低位。

### 移民加國有何難？ 萬水千山只等閒！

#### A. 移民加拿大坦途：

憑技術移民加拿大就職

時間：13-16個月(6個月知成敗)。  
工作：合適職位，待君上任。  
條件：藍領技術人員，如烹飪、白領大專畢業、2年經驗，從未犯法，全家健康，豁免面試。

#### B. 移民加拿大捷徑：

BC省提名創業移民

條件：資產過加幣40萬，曾經營或管理生意，從未犯法，全家健康，不需要懂英文。

程序：

- (1) 遞交生意計劃。(2) 5個月後溫哥華面試。
- (3) 申請8個月全家安居樂業負笈溫哥華，不需坐移民監。
- (4) 創業或支付加幣12.5萬元後，全家獲頒加拿大移民證。

退休移民律師主持。不成功不收費。

### 天翔移民顧問公司

熱線(香港)：(852) 35832841 (中國)：(86) 13681116689  
地址：香港銅鑼灣廣福道二期2001室  
傳真：(852) 3583 4319  
電郵：enquiry@tcimmigration-hk.com  
網址：www.tcimmigration-hk.com  
北京聯絡：劉天梅小姐 電話：(86) 13681116689  
地址：北京市朝阳区酒仙橋北路環翠五環一號J樓  
電郵：tienmay@immigration-hk.com

### 比華利中港酒店

集團管理 · 自置物業  
牌照號碼：H/0277 H/0278

日租400元起 月租7000餘元起  
訂房專線：9509 5818

中港酒店：九龍尖沙咀白加士街1-11號1 & 2樓全層  
電話：2730 1113 傳真：2723 5398  
比華利酒店：香港灣仔駱克道175-191號京城大廈4樓全層  
電話：2507 2026 傳真：2877 9277  
網址：www.bchkhotel.hk

### 尋人廣告

本律師行代表當事人申請區惠寬女士遺產事宜，現需尋找梁漢棠先生，於1960年代梁漢棠先生曾與區惠寬女士於國內結婚。任何人仕如知道梁漢棠先生下落，請馬上與本律師行聯絡，電話：2526 1010。  
譚其偉律師行

FCMC No. 2517 / 2012

香港特別行政區 區域法院

婚姻訴訟2012年第2517宗

溫兆源 呈請人  
舊稱 盧兆昌 及 陳香妹 答辯人  
茲有離婚呈請書經呈遞法院，提出與答辯人陳香妹離婚。答辯人地址不詳，現可向香港灣仔道十二號灣仔政府大樓閣樓二家事法庭登記處查詢領取該離婚呈請書之副本。如答辯人在一個月內仍未與該登記處聯絡，則法院可在其缺席的情況下聆訊本案。  
司法常務官

此通告將於香港及中國出版及流通之中文報章文匯報刊登一次。